
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) χρό-

νια σε τρεις ταμιευτήρες νερού στο Καλαμάκι, στα 

Νάματα και στον Πλατύκαμπο του Δήμου Κιλε-

λέρ, περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Λάρισας.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 

Διεύθυνση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-

ολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 

Εξετάσεων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης - Τμήμα 

Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 

31/12/2021. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (4) 

τεσσάρων υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλ-

λοντος των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 

2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 116787 (1)

   Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) χρό-
νια σε τρεις ταμιευτήρες νερού στο Καλαμάκι, 
στα Νάματα και στον Πλατύκαμπο του Δήμου 
Κιλελέρ, περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Λά-
ρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 (Α΄ 7) περί Δασικού Κώδικος, που προστέ-

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «περί 

αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 

του νομοθετικού διατάγματος 86/1969 περί Δασικού 

Κώδικος» (Α΄ 205).
2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-

νοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-12-1997
(Β΄ 68/1998), 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 
και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(Β’ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’  415) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

6. Το άρθρο 29α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137) που προστέθηκε με το 
άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Α΄ 154).

7. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’ 2003), (ΑΔΑ: 
625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αρ. 7146/219892/27-11-2015 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 2709) για πενταετή απαγόρευση θήρας σε 
τρεις ταμιευτήρες νερού, στο Καλαμάκι, στα Νάματα και 
στον Πλατύκαμπο, περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου 
Λάρισας».

9. Την ανάγκη προστασίας των υδρόβιων θηραμάτων 
και την εξασφάλιση ασφαλών τόπων ενδιαίτησης και 
αναπαραγωγής τους.

10. Την από 25/05/2021 εισήγηση του Προϊσταμένου 
θήρας του Δασαρχείου Λάρισας, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’  αρ. 7146/219892/

27-11-2015 (Β΄ 2709) απόφασης της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2690

35605

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.25 12:14:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35606 Τεύχος B’ 2690/24.06.2021

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και απαγορεύ-

ουμε τη θήρα όλων των θηραμάτων από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

για πέντε χρόνια, στους κάτωθι ταμιευτήρες νερού που 

κατασκευάστηκαν για αρδευτικούς σκοπούς ενώ ταυτό-

χρονα λειτουργούν και ως πολύτιμοι υγροβιότοποι και 

ορίζονται ως εξής:

1. Στην υδάτινη επιφάνεια νερού και στο χωμάτινο 

ανάχωμα που την περιβάλλει, του ταμιευτήρα νερού 

περιοχής Καλαμακίου, έκτασης 2208,57 στρ. που βρί-

σκεται στο 3ο Km της βόρειας πλευράς του επαρχιακού 

δρόμου Αχίλλειου - Καλαμακίου, καθώς και στην γύρω 

περιοχή σε ακτίνα 200 μ. περιμετρικά.

2. Στην υδάτινη επιφάνεια νερού και στο χωμάτινο 

ανάχωμα που την περιβάλλει, του ταμιευτήρα νερού 

περιοχής Ναμάτων, έκτασης 1034,01 στρ. που βρίσκεται 

850 μ. βορειανατολικά του χωριού Νάματα, καθώς και 

στην γύρω περιοχή σε ακτίνα 200μ. περιμετρικά.

3. Στην υδάτινη επιφάνεια νερού και στο χωμάτινο 

ανάχωμα που την περιβάλλει, του ταμιευτήρα νερού πε-

ριοχής Πλατυκάμπου, έκτασης 311,00 στρ. που βρίσκεται 

1500 μ. βορειανατολικά του χωριού Πλατυκάμπου, κα-

θώς και στην γύρω περιοχή σε ακτίνα 200 μ. περιμετρικά.

Οι ανωτέρω ταμιευτήρες, απεικονίζονται στα σχετικά 

αποσπάσματα ορθοφωτοχαρτών, που συνοδεύουν την 

παρούσα. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35607Τεύχος B’ 2690/24.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35608 Τεύχος B’ 2690/24.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35609Τεύχος B’ 2690/24.06.2021

2 375363.27 4389238.57

3 376027.38 4388477.89

4 375917.57 4388385.29

5 375794.54 4388280.78



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35610 Τεύχος B’ 2690/24.06.2021

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 

της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρησή 

της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 

Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και σε 

κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουνίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης Λάρισας 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ

Ι

      Αριθμ. 219623 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-
ολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 
Εξετάσεων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης - Τμήμα 
Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, από τη δημοσίευση της παρούσας και μέ-
χρι 31/12/2021.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (A΄ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

3. Tον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ» κ.λ.π.

5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφα-

ση του Συντoνιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α΄ 222).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α΄ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143) και των μετ’ αυτού π.δ. και ΚΥΑ.

11. Τον ν. 4605/2019 Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επι-
χειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί 
(εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, 
χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - 
Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 52).

12. Την υπ’ αρ. 46214/146 κοινή υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 203/2017) η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011(Α’ 143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).

13. Την υπ’ αρ. 211960/02-06-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 
με την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Β’ εξάμηνο 
τους 2021.

14. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με τη διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους Χιλίων επτακοσίων πενήντα 
Ευρώ (1.750,00 €), σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

- Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστάμε-
νο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης Τεχνικών 
Επαγγελμάτων - Διενέργειας Εξετάσεων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης και την Προϊσταμένη του Τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της παρού-
σας και μέχρι 31/12/2021, (Β’ εξάμηνο του έτους 2021) 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεών μας μετά το πέρας του ωραρίου σχε-
τικά με την προετοιμασία και αξιολόγηση διενέργειας 
εξετάσεων αδειοδότησης των τεχνικών επαγγελμάτων 
επί συνόλω, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, ειδικότερα: 
Δημιουργία πινάκων θεωρητικής και πρακτικής εξέτασης 
ανά Περιφερειακή Ενότητα και ειδικότητα, Διαδικασίες 
μίσθωσης μηχανημάτων έργου από εταιρείες, βιομη-
χανίες και λατομεία που εδράζονται στα χωρικά όρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας,Έλεγχος των αιτήσεων και 
παραβόλων όλων των υποψηφίων όλων των τεχνικών 
ειδικοτήτων, Επεξεργασία και αποστολή των πρακτικών 
των εξεταστικών επιτροπών στα κατά τόπους Τμήματα 
Επαγγέλματος των Περιφερειακών Ενοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35611Τεύχος B’ 2690/24.06.2021

1. Υπερωρίες:

Δύο (2) υπαλλήλων με μέγιστο όριο για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2021, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2Χ 120 = 

240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται 

με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Ανάπτυξης, ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιουνίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. 219651 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (4) 
τεσσάρων υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 
2021). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίη-

σης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12,  
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβάλλοντος των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 214592/04.06.2021(Α/Α 1211) απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (ΑΔΑ: ΩΧ447ΛΡ-Ε3Ω), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Β’εξάμηνο του έτους 2021 (έως 
31 Δεκεμβρίου 2021) για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Διενέργεια ελέγχων σε έργα και δραστηριότητες Α1 
και Α2 κατηγορίας για τις γνωμοδοτήσεις επί των Μελε-
τών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αυτών καθώς και σε 
έργα Β κατηγορίας για την περιβαλλοντική αδειοδότησή 
τους (Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις).

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διενέργεια ελέγχων των μελών του Κλιμακίου για 
ανεξέλεγκτες εστίες καύσης.

- Διενέργεια ελέγχων που περιλαμβάνονται στο Εθνικό 
Σχέδιο Περιβαλλοντικών Επιθεωρήσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και των Προγραμ-
μάτων Τακτικών Επιθεωρήσεων του ΥΠΕΝ.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας στους υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35612 Τεύχος B’ 2690/24.06.2021

που διενεργούν ελέγχους, κατά τη διάρκεια διενέργειας 

των ελέγχων.

- Οργάνωση του αρχείου του τμήματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 

2021) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-

ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-

λους του Τμήματος Περιβάλλοντος.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 

Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-

σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 

και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-

ληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για τη διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περι-
βάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 
(Β΄ 3461/2019)

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 (Β’ εξαμή-
νου - έως 31/12/2021), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026902406210008*


